Prefei turaMunicipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N'. 1.932, DE 14 DE DEZEMBRO DE20l7.

DECLARA pATRTMoNIo parsncÍsrlco Do

vruNIcÍpro DE NIARECHAL FLoRTANoÆs,

Ánvonps PLANTADAS No DISTRTTo DE

ARAGUATa n tÁ ourRAS pnovluÊNcrAs.

o pREFEITo MUNICIpAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do BspÍzuro sANTo,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cãmara Municipal aprovou e ele sancionaa

seguinte Lei:

Art. 1o - Fica por esta Lei, declarada como patrimônio paisagistico do Município de Marechal

Floriano/ES, árvores plantadas na década de 30, conforme segue:

I - 01 (uma) âwore SIBIPIRLIN AlocalizadanaPraça Fioravante André Lorenzoni no distrito de

Araguaia; e

II - 03 (três) rírvores FICUS plantadas na subida da igreja catóIica de São Miguel no distrito de

Aragaaia.

Art.2o - Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar esta Lei no que se fizer necessário.

Art. 30 - Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicação'

Art.4" - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 14 de Dezembro de2017.

Prefeitura Nlunicipal de N4arechal Floriano
SANCI

OUE RECEBE O

¿--J1 -
CARLOS LORENZONI

Prefeito Municipal

Projeto de l-ei n'. 16312017 - Autor: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (o**)27 32ga L367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov'br